
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

Copia 

 
 

 
ORDINANZA  

 
N. 25 DEL 18/09/2024 

 
 
OGGETTO: 
MODIFICA ALLA VIABILITA' IN VIALE INDUSTRIA E IN VIA A. DE GASPERI IN 
OCCASIONE DELLA "SAGRA DEL RISO 2024" 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la richiesta dell’Associazione Pro-Loco di Sanfrè pervenuta in data 20.08.2024 
Prot. n. 4328, intesa ad ottenere l’autorizzazione per lo svolgimento della manifestazione 
“SAGRA DEL RISO 2024”, prevista in Viale Industria dalle ore 18.00 del 04.10.2024 alle 
ore 24.00 del 14.10.2024;  
VISTA l’autorizzazione all’occupazione suolo pubblico n. 17/2024 rilasciata in data 
16.09.2024;  
RITENUTO opportuno, che lo svolgimento della manifestazione di cui trattasi dovrà 
svolgersi in completa sicurezza, sia per gli operatori che per il pubblico partecipante, 
impedendo la circolazione e la sosta dei mezzi, nella via interessata dalla manifestazione;  
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito, al fine di prevenire eventuali pericoli 
che potrebbero minacciare l’incolumità dei cittadini, per salvaguardare la pubblica 
incolumità e garantire la necessaria sicurezza, adottando apposita ordinanza;  
RITENUTO quindi di dover istituire:  
 nel Piazzale sito al termine di Viale Industria il divieto di sosta con rimozione forzata di 
tutti i veicoli per allestimento e smontaggio attrezzature e per manifestazione dalle ore 
00.00 di Venerdì 27.09.2024 alle ore 24.00 di Lunedì 21.10.2024;  
 in Viale Industria dall’altezza del Penny Market fino al Piazzale il divieto di transito e il 
divieto di sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli per lo svolgimento della 
MANIFESTAZIONE  
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e s.m.i.;  
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con il Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 
285 e relativo Regolamento di esecuzione e attuazione e s.m.i.;  
 

O R D I N A 
 

- il DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata e il DIVIETO DI TRANSITO per tutti i 
veicoli in tutto il Piazzale sito al termine di Viale Industria dalle ore 00.00 di Venerdì 
27.09.2024 alle ore 24.00 di Lunedì 21.10.2024; 

COMUNE   DI   SANFRE’
Piazza De Zardo, 2 – 12040 SANFRE’

Provincia di Cuneo
tel. Uffici  0172/58101 - 587254    Fax   0172/58495

P. IVA 00522310044 – C.F. 82000790046
e-mail: vigili.sanfre@ruparpiemonte.it

sanfre@cert.ruparpiemonte.it

sanfre@cert.ruparpiemonte.it

mailto:vigili.sanfre@ruparpiemonte.it
mailto:sanfre@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfre'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione.

- il DIVIETO DI TRANSITO e DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli in Viale Industria 
dall’incrocio con Via De Gasperi al Piazzale dalle ore 18.00 alle ore 24.00 per tutto il 
periodo della manifestazione dal 04.10.2024 al 14.10.2024 esclusi i giorni 06.10.2024 
e 13.10.2024; 
 
- il DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA per tutti i veicoli in Viale Industria 
dall’incrocio con Via De Gasperi al Piazzale dalle ore 06.00 alle ore 24.00 di 
Domenica 06.10.2024; 
 
- il DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA per tutti i veicoli in Viale Industria e in Via De 
Gasperi dalle ore 04.00 alle ore 24.00 di Domenica 13.10.2024; 
 
- che durante tutto il periodo della manifestazione sia garantito l’Ingresso e l’uscita 
dei camper dal MCHoliday a qualunque ora lasciando un corridoio di passaggio di 
almeno mt. 4 sono esclusi da tali divieti i veicoli delle Forze di Polizia, della Polizia 
Municipale, dei Vigili del fuoco, dei mezzi di soccorso e degli operatori della 
manifestazione.  
 

DI S P O N E 
 

-  l’apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo 
II° del D.P.R. 16.12.1992 N. 495 e copia della presente ordinanza almeno 48 ore prima 
dell’inizio del divieto stesso; 
 
-  la pubblicazione all’albo pretorio del Comune;  
 
- la trasmissione della presente ordinanza alla Stazione Carabinieri di Sommariva del 
Bosco competente per territorio;  
 
- che le chiusure e i divieti potranno subire eventuali variazioni in funzione di impreviste 
esigenze della manifestazione, tali variazioni saranno portati a conoscenza degli utenti 
della strada a mezzo di segnaletica mobile verticale; 
 
In caso di conclusione anticipata della manifestazione e dello smontaggio degli allestimenti 
necessari alla stessa, gli agenti della Polizia Locale potranno ripristinare la normale 
circolazione nelle zone interessate, prima dell’orario stabilito;  
Alla Polizia Locale e a chiunque ne abbia la facoltà, spetta il compito di far rispettare la 
presente ordinanza.  
 
A norma dell’art. 3 della Legge 241/90, si avverte che, avverso la presente ordinanza, può 
essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L 1034/71 e 
s.m.i., o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
rispettivamente entro 60 gg. e entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dalle norme 
del Nuovo Codice della Strada. 
 
 

Il Sindaco 
F.to:  Giuseppe Barberis


